



平成 21 年 8 月 13 日

各 位

会社名 広島ガス株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 深山 英樹
(コード番号 9535 東証第二部)
問合せ先 取締役 執行役員総務部長 中村 治
TEL 082-252-3000 (広報環境室)

(訂正)「平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)」の一部訂正について

本日(平成 21 年 8 月 13 日)付「過年度の決算短信等の一部訂正について」にて公表いたしましたとおり、「平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)」(平成 16 年 8 月 5 日公表)について、別紙のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には下線を付して表示しております。

以 上

(訂正前) 1～2 ページ

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	<u>14,800</u>	<u>4.6</u>	<u>1,139</u>	<u>△14.0</u>	<u>1,135</u>	<u>△18.8</u>	<u>660</u>	<u>△22.2</u>
16 年 3 月期第 1 四半期	<u>14,154</u>	—	<u>1,325</u>	—	<u>1,398</u>	—	<u>848</u>	—
(参考)16 年 3 月期	<u>67,965</u>		<u>3,817</u>		<u>4,279</u>		<u>2,008</u>	

	1 株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	<u>10.79</u>	—
16 年 3 月期第 1 四半期	<u>13.98</u>	<u>10.90</u>
(参考)16 年 3 月期	<u>31.29</u>	<u>24.60</u>

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の都市ガス販売量については、気温が例年に比べ高めに推移したことによる家庭用ガス販売量の減少はあったものの、業務用において大口用を中心とした既存の需要家のガス販売量増があり、9 百万 m³ 増加 (+12.4%) の 87 百万 m³ となりました。

連結売上高は前年同四半期に比べ 645 百万円増加 (+4.6%) の 14,800 百万円となりました。営業費用については、ガス生産量の増加に伴う原材料費の増加等により前年同四半期に比べ 831 百万円増加 (+6.5%) の 13,661 百万円となりました。これらの結果、営業利益は前年同四半期に比べ 185 百万円減少 (△14.0%)、これに営業外損益を加えた経常利益は前年同四半期に比べ 262 百万円減少 (△18.8%) の 1,135 百万円、四半期純利益は前年同四半期に比べ 187 百万円減少 (△22.2%) の 660 百万円となりました。

なお、当社グループの連結業績は、ガス事業のウェイトが高いため、売上高に季節変動があります。当第 1 四半期業績の利益項目が中間期の業績予想を上回っている理由は、第 2 四半期がガス不需要期に当たることによるものです。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	<u>96,371</u>	<u>28,000</u>	<u>29.1</u>	<u>475.55</u>
16 年 3 月期第 1 四半期	<u>95,762</u>	<u>26,743</u>	<u>27.9</u>	<u>440.67</u>
(参考)16 年 3 月期	<u>94,885</u>	<u>28,505</u>	<u>30.0</u>	<u>458.59</u>

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	213	△1,366	624	4,630
(参考)16年3月期	9,228	△1,636	△7,782	5,138

(注) 連結キャッシュ・フローの状況は、平成16年3月期第3四半期より開示しておりますので、前年第1四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は、前連結会計年度末と比較して14億8千6百万円増加の963億7千1百万円となりました。増減の主なものは、その他の流動資産の増加34億4千4百万円、有形・無形固定資産の減少6億9千4百万円などです。

なお、株主資本は280億円となり、株主資本比率は29.1%となりました。

[連結キャッシュ・フロー]

当第1四半期末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比較して5億7百万円減少し、46億3千万円となりました。その主な内訳は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動における資金収支は、2億1千3百万円となりました。これは、主に税金等調整前四半期純利益によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動における資金収支は、△13億6千6百万円となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動における資金収支は、6億2千4百万円となりました。これは、主に社債発行による収入によるものです。

(訂正後)

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	<u>14,238</u>	<u>2.0</u>	<u>1,118</u>	<u>△15.3</u>	<u>1,114</u>	<u>△20.0</u>	<u>639</u>	<u>△11.9</u>
16 年 3 月期第 1 四半期	<u>13,957</u>	—	<u>1,320</u>	—	<u>1,393</u>	—	<u>725</u>	—
(参考)16 年 3 月期	<u>61,596</u>		<u>3,650</u>		<u>4,112</u>		<u>1,741</u>	

	1 株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	<u>10.45</u>	—
16 年 3 月期第 1 四半期	<u>11.96</u>	<u>9.34</u>
(参考)16 年 3 月期	<u>26.90</u>	<u>21.20</u>

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の都市ガス販売量については、気温が例年に比べ高めに推移したことによる家庭用ガス販売量の減少はあったものの、業務用において大口用を中心とした既存の需要家のガス販売量増があり、9 百万 m³増加 (+12.4%) の 87 百万 m³となりました。

連結売上高は前年同四半期に比べ 280 百万円増加 (+2.0%) の 14,238 百万円となりました。営業費用については、ガス生産量の増加に伴う原材料費の増加等により前年同四半期に比べ 482 百万円増加 (+3.8%) の 13,119 百万円となりました。これらの結果、営業利益は前年同四半期に比べ 201 百万円減少 (△15.3%)、これに営業外損益を加えた経常利益は前年同四半期に比べ 278 百万円減少 (△20.0%) の 1,114 百万円、四半期純利益は前年同四半期に比べ 86 百万円減少 (△11.9%) の 639 百万円となりました。

なお、当社グループの連結業績は、ガス事業のウェイトが高いため、売上高に季節変動があります。当第 1 四半期業績の利益項目が中間期の業績予想を上回っている理由は、第 2 四半期がガス不需要期に当たることによるものです。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	<u>95,635</u>	<u>27,713</u>	<u>29.0</u>	<u>470.66</u>
16 年 3 月期第 1 四半期	<u>95,130</u>	<u>26,621</u>	<u>28.0</u>	<u>438.66</u>
(参考)16 年 3 月期	<u>93,922</u>	<u>28,238</u>	<u>30.1</u>	<u>454.28</u>

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	213	△1,366	624	4,630
(参考)16年3月期	9,228	△1,636	△7,782	5,138

(注) 連結キャッシュ・フローの状況は、平成16年3月期第3四半期より開示しておりますので、前年第1四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は、前連結会計年度末と比較して17億1千3百万円増加の956億3千5百万円となりました。増減の主なものは、その他の流動資産の増加33億6千3百万円、有形・無形固定資産の減少6億9千4百万円などです。

なお、株主資本は277億1千3百万円となり、株主資本比率は29.0%となりました。

[連結キャッシュ・フロー]

当第1四半期末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比較して5億7百万円減少し、46億3千万円となりました。その主な内訳は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動における資金収支は、2億1千3百万円となりました。これは、主に税金等調整前四半期純利益によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動における資金収支は、△13億6千6百万円となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動における資金収支は、6億2千4百万円となりました。これは、主に社債発行による収入によるものです。

1. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:千円)

科 目	当四半期末 (平成16年6月30日)	前連結会計年度末 (平成16年3月31日)	増 減	前年同四半期末 (平成15年6月30日)
(資産の部)				
固定資産	73,357,321	74,084,655	△ 727,333	79,664,133
有形固定資産	63,287,816	63,973,816	△ 686,000	70,218,823
無形固定資産	184,856	193,386	△ 8,530	226,292
投資その他の資産	9,884,648	9,917,451	△ 32,803	9,219,018
流動資産	<u>23,014,437</u>	<u>20,800,993</u>	<u>2,213,443</u>	<u>16,098,301</u>
現金及び預金	4,602,233	5,080,415	△ 478,181	4,663,624
受取手形及び売掛金	<u>7,960,258</u>	<u>9,666,867</u>	<u>△ 1,706,609</u>	<u>5,441,143</u>
たな卸資産	3,096,980	2,142,891	954,089	1,745,364
その他の流動資産	<u>7,354,964</u>	<u>3,910,818</u>	<u>3,444,146</u>	<u>4,248,168</u>
資産合計	<u>96,371,758</u>	<u>94,885,648</u>	<u>1,486,109</u>	<u>95,762,435</u>
(負債の部)				
固定負債	42,088,911	40,296,592	1,792,319	38,479,979
社 債	17,000,000	14,000,000	3,000,000	11,000,000
長期借入金	18,092,003	18,495,596	△ 403,593	19,929,134
退職給付引当金	5,891,226	5,995,342	△ 104,116	6,336,616
その他の固定負債	1,105,681	1,805,653	△ 699,971	1,214,228
流動負債	<u>25,318,186</u>	<u>25,117,240</u>	<u>200,945</u>	<u>29,629,654</u>
1年以内に期限到来の 固定負債	4,514,086	4,677,222	△ 163,136	9,018,118
支払手形及び買掛金	<u>9,612,711</u>	<u>9,744,901</u>	<u>△ 132,190</u>	<u>6,308,768</u>
短期借入金	50,000	100,000	△ 50,000	2,843,000
その他の流動負債	<u>11,141,388</u>	<u>10,595,116</u>	<u>546,272</u>	<u>11,459,768</u>
負債合計	<u>67,407,098</u>	<u>65,413,833</u>	<u>1,993,264</u>	<u>68,109,634</u>
少数株主持分	<u>963,795</u>	<u>966,397</u>	△ 2,602	<u>909,331</u>
(資本の部)				
資本金	3,291,995	3,291,995	-	3,121,999
資本剰余金	871,966	871,966	-	698,496
利益剰余金	<u>22,847,060</u>	<u>22,608,514</u>	<u>238,545</u>	<u>21,627,099</u>
その他有価証券評価差額金	1,893,049	1,750,825	142,224	1,305,799
自己株式	△ 903,207	△ 17,885	△ 885,322	△ 9,926
資本合計	<u>28,000,864</u>	<u>28,505,417</u>	<u>△ 504,552</u>	<u>26,743,468</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	<u>96,371,758</u>	<u>94,885,648</u>	<u>1,486,109</u>	<u>95,762,435</u>

(訂正後)

1. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:千円)

科 目	当四半期末 (平成16年6月30日)	前連結会計年度末 (平成16年3月31日)	増 減	前年同四半期末 (平成15年6月30日)
(資産の部)				
固定資産	73,357,321	74,084,655	△ 727,333	79,664,133
有形固定資産	63,287,816	63,973,816	△ 686,000	70,218,823
無形固定資産	184,856	193,386	△ 8,530	226,292
投資その他の資産	9,884,648	9,917,451	△ 32,803	9,219,018
流動資産	<u>22,278,515</u>	<u>19,837,909</u>	<u>2,440,605</u>	<u>15,466,369</u>
現金及び預金	4,602,233	5,080,415	△ 478,181	4,663,624
受取手形及び売掛金	<u>5,492,595</u>	<u>6,891,365</u>	<u>△ 1,398,770</u>	<u>5,152,830</u>
たな卸資産	3,096,980	2,142,891	954,089	1,745,364
その他の流動資産	<u>9,086,706</u>	<u>5,723,237</u>	<u>3,363,468</u>	<u>3,904,549</u>
資産合計	<u>95,635,836</u>	<u>93,922,564</u>	<u>1,713,271</u>	<u>95,130,503</u>
(負債の部)				
固定負債	42,088,911	40,296,592	1,792,319	38,479,979
社 債	17,000,000	14,000,000	3,000,000	11,000,000
長期借入金	18,092,003	18,495,596	△ 403,593	19,929,134
退職給付引当金	5,891,226	5,995,342	△ 104,116	6,336,616
その他の固定負債	1,105,681	1,805,653	△ 699,971	1,214,228
流動負債	<u>24,910,462</u>	<u>24,461,698</u>	<u>448,763</u>	<u>29,142,649</u>
1年以内に期限到来の 固定負債	4,514,086	4,677,222	△ 163,136	9,018,118
支払手形及び買掛金	<u>6,421,153</u>	<u>7,050,030</u>	<u>△ 628,876</u>	<u>5,006,585</u>
短期借入金	50,000	100,000	△ 50,000	2,843,000
その他の流動負債	<u>13,925,221</u>	<u>12,634,445</u>	<u>1,290,776</u>	<u>12,274,945</u>
負債合計	<u>66,999,373</u>	<u>64,758,291</u>	<u>2,241,082</u>	<u>67,622,629</u>
少数株主持分	<u>923,057</u>	<u>925,659</u>	△ 2,602	<u>886,806</u>
(資本の部)				
資本金	3,291,995	3,291,995	-	3,121,999
資本剰余金	871,966	871,966	-	698,496
利益剰余金	<u>22,559,600</u>	<u>22,341,710</u>	<u>217,889</u>	<u>21,504,698</u>
その他有価証券評価差額金	1,893,049	1,750,825	142,224	1,305,799
自己株式	△ 903,207	△ 17,885	△ 885,322	△ 9,926
資本合計	<u>27,713,404</u>	<u>28,238,613</u>	<u>△ 525,208</u>	<u>26,621,067</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	<u>95,635,836</u>	<u>93,922,564</u>	<u>1,713,271</u>	<u>95,130,503</u>

(訂正前) 5 ページ

2. 四半期連結(要約)損益計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (16/4~16/6)	前年同四半期 (15/4~15/6)	増 減	前連結会計年度 (15/4~16/3)
売 上 高	<u>14,800,429</u>	<u>14,154,519</u>	<u>645,910</u>	<u>67,965,804</u>
売 上 原 価	<u>7,798,433</u>	<u>7,111,477</u>	<u>686,956</u>	<u>40,374,202</u>
売 上 総 利 益	<u>7,001,995</u>	<u>7,043,041</u>	<u>△ 41,045</u>	<u>27,591,601</u>
供 給 販 売 費	4,473,395	4,377,514	95,880	18,009,742
一 般 管 理 費	1,389,353	1,340,464	48,888	5,763,911
営 業 利 益	<u>1,139,247</u>	<u>1,325,061</u>	<u>△ 185,814</u>	<u>3,817,947</u>
営 業 外 収 益	278,440	331,613	△ 53,172	1,435,778
営 業 外 費 用	282,485	258,510	23,975	973,940
経 常 利 益	<u>1,135,202</u>	<u>1,398,164</u>	<u>△ 262,962</u>	<u>4,279,785</u>
特 別 利 益	620	-	620	87,939
特 別 損 失	-	-	-	727,148
税金等調整前 四半期(当期)純利益	<u>1,135,822</u>	<u>1,398,164</u>	<u>△ 262,342</u>	<u>3,640,576</u>
法人税、住民税 及び事業税	87,519	372,286	△ 284,766	1,994,767
法人税等調整額	365,020	149,366	215,654	△ 446,450
少数株主利益	22,998	28,315	△ 5,316	83,809
四半期(当期)純利益	<u>660,283</u>	<u>848,197</u>	<u>△ 187,913</u>	<u>2,008,450</u>

(訂正後)

2. 四半期連結(要約)損益計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (16/4~16/6)	前年同四半期 (15/4~15/6)	増 減	前連結会計年度 (15/4~16/3)
売 上 高	<u>14,238,189</u>	<u>13,957,439</u>	<u>280,750</u>	<u>61,596,020</u>
売 上 原 価	<u>7,256,849</u>	<u>6,919,070</u>	<u>337,779</u>	<u>34,171,706</u>
売 上 総 利 益	<u>6,981,339</u>	<u>7,038,368</u>	△ <u>57,029</u>	<u>27,424,313</u>
供 給 販 売 費	4,473,395	4,377,514	95,880	18,009,742
一 般 管 理 費	1,389,353	1,340,464	48,888	5,763,911
営 業 利 益	<u>1,118,590</u>	<u>1,320,388</u>	△ <u>201,798</u>	<u>3,650,659</u>
営 業 外 収 益	278,440	331,613	△ 53,172	1,435,778
営 業 外 費 用	282,485	258,510	23,975	973,940
経 常 利 益	<u>1,114,545</u>	<u>1,393,491</u>	△ <u>278,946</u>	<u>4,112,497</u>
特 別 利 益	620	-	620	87,939
特 別 損 失	-	140,253	△ 140,253	867,402
税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益	<u>1,115,165</u>	<u>1,253,238</u>	△ <u>138,072</u>	<u>3,333,035</u>
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	87,519	372,286	△ 284,766	1,994,767
法 人 税 等 調 整 額	365,020	149,366	215,654	△ 446,450
少 数 株 主 利 益	22,998	5,790	17,208	43,071
四半期(当期)純利益	<u>639,627</u>	<u>725,795</u>	△ <u>86,168</u>	<u>1,741,646</u>

3. 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (16/4~16/6)	前連結会計年度 (15/4~16/3)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,135,822	3,640,576
減価償却費	1,662,932	7,142,044
退職給付引当金の減少額	△ 104,116	△ 482,154
支払利息	197,300	856,083
売上債権の増減額	1,706,609	△ 2,010,844
たな卸資産の増加額	△ 954,089	△ 110,267
仕入債務の増減額	△ 132,190	2,493,268
その他の	△ 3,298,832	△ 2,300,182
営業活動によるキャッシュ・フロー	213,436	9,228,524
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△ 1,272,101	△ 6,732,656
有形固定資産の売却による収入	-	5,522,617
その他の	△ 94,261	△ 426,016
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,366,362	△ 1,636,055
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債、借入金及び商業・ペーパーの増減額	1,832,221	△ 7,401,342
自己株式の取得による支出	△ 885,322	△ 8,317
配当金の支払額	△ 310,005	△ 363,658
その他の	△ 12,031	△ 9,650
財務活動によるキャッシュ・フロー	624,862	△ 7,782,969
IV 現金及び現金同等物の減少額	△ 528,063	△ 190,500
V 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	20,223	-
VI 現金及び現金同等物の期首残高	5,138,178	5,328,678
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	4,630,338	5,138,178

(訂正後)

3. 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (16/4~16/6)	前連結会計年度 (15/4~16/3)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	<u>1,115,165</u>	<u>3,333,035</u>
減価償却費	1,662,932	7,142,044
退職給付引当金の減少額	△ 104,116	△ 482,154
支払利息	197,300	856,083
過年度循環取引損失	＝	<u>140,253</u>
売上債権の減少額	<u>1,398,770</u>	<u>764,657</u>
たな卸資産の増加額	△ 954,089	△ 110,267
仕入債務の減少額	<u>△ 628,876</u>	<u>△ 201,603</u>
その他の	<u>△ 2,473,651</u>	<u>△ 2,213,525</u>
営業活動によるキャッシュ・フロー	213,436	9,228,524
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△ 1,272,101	△ 6,732,656
有形固定資産の売却による収入	＝	5,522,617
その他の	△ 94,261	△ 426,016
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,366,362	△ 1,636,055
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債、借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減額	1,832,221	△ 7,401,342
自己株式の取得による支出	△ 885,322	△ 8,317
配当金の支払額	△ 310,005	△ 363,658
その他の	△ 12,031	△ 9,650
財務活動によるキャッシュ・フロー	624,862	△ 7,782,969
IV 現金及び現金同等物の減少額	△ 528,063	△ 190,500
V 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	20,223	＝
VI 現金及び現金同等物の期首残高	5,138,178	5,328,678
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	4,630,338	5,138,178

(訂正前) 7 ページ

4. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期 (平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高 (1)外部顧客に対する 売上高	9,233,182	1,624,380	2,099,785	1,843,080	14,800,429	-	14,800,429
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	52,611	4,320	548,585	605,517	(605,517)	-
計	9,233,182	1,676,992	2,104,105	2,391,666	15,405,946	(605,517)	14,800,429
営業費用	7,402,619	1,598,714	1,728,986	2,283,545	13,013,865	647,317	13,661,182
営業利益	1,830,563	78,277	375,119	108,121	2,392,081	(1,252,834)	1,139,247

前連結会計年度 (平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高 (1)外部顧客に対する 売上高	37,293,864	7,505,146	8,168,309	14,998,483	67,965,804	-	67,965,804
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	153,416	21,915	2,731,932	2,907,264	(2,907,264)	-
計	37,293,864	7,658,562	8,190,225	17,730,416	70,873,068	(2,907,264)	67,965,804
営業費用	31,526,558	7,405,006	6,984,424	17,144,455	63,060,445	1,087,411	64,147,856
営業利益	5,767,305	253,556	1,205,800	585,960	7,812,623	(3,994,676)	3,817,947

(訂正後)

4. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	9,233,182	1,624,380	2,099,785	1,280,840	14,238,189	-	14,238,189
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	52,611	4,320	548,585	605,517	(605,517)	-
計	9,233,182	1,676,992	2,104,105	1,829,426	14,843,706	(605,517)	14,238,189
営業費用	7,402,619	1,598,714	1,728,986	1,741,961	12,472,281	647,317	13,119,598
営業利益	1,830,563	78,277	375,119	87,464	2,371,425	(1,252,834)	1,118,590

前連結会計年度(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	37,293,864	7,505,146	8,168,309	8,628,700	61,596,020	-	61,596,020
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	153,416	21,915	2,731,932	2,907,264	(2,907,264)	-
計	37,293,864	7,658,562	8,190,225	11,360,633	64,503,285	(2,907,264)	61,596,020
営業費用	31,526,558	7,405,006	6,984,424	10,941,959	56,857,949	1,087,411	57,945,360
営業利益	5,767,305	253,556	1,205,800	418,673	7,645,335	(3,994,676)	3,650,659